la Conservación de la Biodiversidad a través del Programa 
Nacional de Áreas Naturales Protegidas – PRONANP”;

Que, en consecuencia, de acuerdo con la Resolución 
Suprema Nº 081-2012-EF, el citado aporte fi nanciero no 
reembolsable ampliado asciende a EUR 10 500 000,00 
(DIEZ MILLONES QUINIENTOS MIL Y 00/100 EUROS) y 
su ejecución estará a cargo del Fondo de Promoción de las 
Áreas Naturales Protegidas del Perú – PROFONANPE;

Que, el artículo 3º de la Resolución Suprema Nº 081-
2012-EF dispone que el Ministerio de Economía y Finanzas, 
a través de la Dirección General de Endeudamiento y

[...]

Artículo 2º.- Requisitos y características del 
Contrato de Inversión

Establecer, para efecto del numeral 5.3 del artículo 5º del 
Reglamento del Decreto Legislativo Nº 973, que el monto 
de la inversión a cargo de HUDBAY PERÚ S.A.C. asciende 
a US$ 637 165 156,00 (Seiscientos Treinta y Siete Millones 
Ciento Sesenta y Cinco Mil Ciento Cincuenta y Seis y 00/100 
Dólares de los Estados Unidos de América) a ser ejecutado 
en un plazo total de dos (02) años, seis (06) meses y quince 
(15) días, contado a partir del 14 de diciembre de 2012.

Artículo 3º.- Objetivo principal del Contrato de 
Inversión